ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng       năm 2023
V/v rà soát đơn vị hành chính đô thị
cấp huyện, xã trên địa bàn tỉnh Bình
Định sắp xếp giai đoạn 2023-2030

theo Kết luận số 48-KL/TW ngày

30/01/2023 của Bộ Chính trị

Kính gửi: Bộ Xây dựng

Theo đề nghị của Bộ Xây dựng tại Văn bản số 2360/BXD-PTĐT ngày

08/6/2023 về việc xây dựng kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính đô thị
cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030; trên cơ sở báo cáo đề xuất của Sở Xây
dựng Bình Định tại Văn bản số 2019/SXD-QLN&PTĐT ngày 26/6/2023 về việc rà
soát đơn vị hành chính đô thị cấp huyện, xã trên địa bàn tỉnh Bình Định sắp xếp
giai đoạn 2023-2030 phù hợp theo quy định tại Kết luận số 48-KL/TW ngày

30/01/2023 của Bộ Chính trị.
UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Xây dựng các đơn vị hành chính đô

thị cấp huyện, xã trên địa bàn tỉnh Bình Định sắp xếp giai đoạn 2023-2030 phù hợp
theo quy định tại Kết luận số 48-KL/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị và
Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ
Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính (Chi

tiết theo như báo cáo của Sở Xây dựng Bình Định tại văn bản nêu trên).
Kính báo cáo Bộ Xây dựng xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, NV;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K12, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

4500 03 07